
Smlouva o poskytnutí finanční podpory č. USD2310019 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

 
VODA Želivka, a.s., 
se sídlem K Horkám 16/23, Hostivař, 102 00 Praha 10 
IČO: 26496224 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 7437 
zastoupená:  Mgr. Mark Rieder, předseda představenstva a 

Ing. Jiří Rosický, člen představenstva,  
 
na straně jedné jako poskytovatel podpory 

 (dále jen „poskytovatel podpory“) 

a 

 
Obec Pošná 
Pošná 51 
395 01 Pacov 
IČO: 00248886 
zastoupena: Radek Klika, starosta  obce 
 
 
na straně druhé jako příjemce podpory 

(dále jen „příjemce podpory“) 

 
II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

 
1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finanční částky ve výši 253 500 Kč (slovy dvě stě 

padesát tři tisíc pět set korun českých) jako účelové finanční podpory z „Fondu ochrany jakosti 

vody v povodí vodárenského zdroje Švihov“ na realizaci projektu „PD Pošná-kanalizace, 

čerpací stanice a výtlak na ČOV Pacov“blíže specifikovaného v žádosti o finanční podporu, 

která tvoří přílohu této smlouvy. 

 

1. Tato finanční podpora  je poskytována na základě rozhodnutí představenstva VODA Želivka, 

a.s. ze dne 23.6.2023 v souladu s podmínkami rozhodnutí představenstva ze dne 26.4.2023  a 

v rámci  spolupráce  poskytovatele podpory  s Krajem Vysočina a společností Čistá Želivka 

o.p.s. ve věci podpory projektů a činností směřujících k ochraně životního prostředí se 

zaměřením na snížení znečištění povrchových vod v povodí vodárenského zdroje Švihov a 

v povodí řeky Želivka, snížení sedimentů vnášených do vodních toků při erozních jevech a 

zlepšení podmínek pro přirozené procesy čištění povrchových vod.  

 

III. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 

1. Výše uvedená částka bude převedena na účet příjemce podpory č.ú. XXXXXXXXXX do 30 dnů 

ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

2. Příjemce podpory stvrzuje, že projekt je již realizován jménem příjemce podpory, jeho jménem, 

na svou vlastní odpovědnost, v souladu s právními předpisy v termínu do 31.10.2023 a 

zavazuje se oznámit poskytovateli podpory dokončení a uhrazení projektové dokumentace na 

adresu  info@zelivska.cz . 

3. Poskytovatel podpory si vyhrazuje právo nahlédnout po zpracování projektové dokumentace do 

účetnictví příjemce dotace a ten je povinen mu tuto kontrolu umožnit. 

mailto:%20info@zelivska.cz


 

2/2 

 

 

4. Poskytovatel a příjemce podpory mají právo zveřejnit jméno a adresu poskytovatele i příjemce, 

a to nejen na svých internetových stránkách s uvedením účelu poskytnutí finanční podpory. 

5. Příjemce podpory se zavazuje vrátit na základě výzvy poskytovatele do 15 dnů ode dne 

doručení výzvy 50 % z celkové výše  poskytnuté finanční podpory na výše uvedený projekt 

v případě, že nebude do 31.12.2026 uzavřena a poskytovateli podpory předložena Smlouva o 

dílo  na realizaci investiční akce „ Výstavba Pošná-kanalizace, čerpací stanice a výtlak na 

ČOV Pacov“. 

 

IV. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva včetně jejích případných dodatků podléhá 

povinnosti zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o 

registru smluv. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí poskytovatel podpory. Uveřejněním 

prostřednictvím registru smluv se rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu 

smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat do registru smluv. 

Zveřejnění podléhají dle zákona tato metadata: identifikace smluvních stran, vymezení 

předmětu smlouvy, cena a datum uzavření smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že text 

označený modrou barvou považují obě strany za neveřejný a v textu určeném pro zveřejnění v 

Registru smluv bude takto označený text nahrazen znaky „X“. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou provedeních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom, a nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena po   

vzájemném ujednání podle jejich pravé a svobodné vůle. Autentičnost této smlouvy potvrzují 

svým podpisem. 

 

 

Příloha:  XXXXXXXXXX XXXXX XXXXX 
               
 
 
V Praze dne                                                                                       V Pošné dne 
 

 
 
 
 

……………………………………. 
Mgr. Mark Rieder 

předseda představenstva 
VODA Želivka, a.s. 

……………………………………. 
Radek Klika  

starosta 
Obec Pošná 

 
 
 
 
 

……………………………………. 
Ing. Jiří Rosický 

člen představenstva 
VODA Želivka, a.s.  

 

 


